Erkenntniss über die Orselnschen Statuten, sodann die Ernennung des livländischen OM. und 

die Entscheidung über die zwischen dem HM. und dem DM. obschwebenden Streitigkeiten sechs 

zur Hälfte vom HM. und zur Hälfte vom andern Theile zu erwählenden Schiedsrichtern und 

einem Obmanne ubertragen werden solle, ziehen die preussischen Bevollmächtigten an den HM. 

zurück und wollen ihm denselben empfehlen. Stralsund, 1439 Juni 15. 
K aus Staats A.. zu Königsberg, Schubl. 99 n. 6, Orig., Perg, 

Verz.: nach der livland. Cop. von K Index n. 1460. 
Vgl. Kotzebue, Preussens Gesch. 4 S. 248, und Voigt, Gesch. Preussens 7 S. 732 f. 

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo tricesimo 

nono, indiccione secunda, die vero decima quinta mensis Junii, hora terciarum vel quasi, pontificatus 

sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri, domini Eugenii divina Providentia pape quarti, anno 

nono, in majori sala pretorii opidi Sundensis Svverinensis diocesis in nostrum notariorum et testium 

infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia personaliter eonstituti vene-

rabiles ac religiosi viri, domini et fratres Henricus Reusse de Flau wen in Elbing, Walterus 

Kirszkorb in Cristburg, Conradus de Erlingshuwszen in Thorun, Gerlacus Mertcz in Mewa 

comendatores, Andreas Ruperti sacre theologie professor, plebanus in Gdantczk, ordinis beate 

Marie Theutunicorum, et Johannes de Baysen miles, legati et oratores magnifici domini, domini 

Pauli de Ruszdorff magistri generalis dicti ordinis in Prusia, ex una, necnon Eberhardus de 

Saunszheym antiquus preceptor Alamanie, Arnoldus de Hirtczberg generalis comendator Franconie, 

Jodocus de Venien in Mergintheym, Henricus de Ippenburg in Helpron, Wilhelmus de Werdenow 

in Firnszberg, Johannes Muntebür in Magun ci a et Erpipoli, Almanie, et Walterus de Loe in 

Revalia, Coning in Dõnemunde et Thomas Grefesmole in Velyn, Livonie preceptores, partibus ex 
altera, quibus sie, ut premittitur, constitutis prenominatus dominus Henricus Reusse in Elbingo 
comendator nomine dicti magnifici domini magistri generalis et de expresso consensu predictorum 
suorum collegarum clara voce in medium proposuit et expressit, quomodo alias, videlicet anno, 
indiccione, pontificatu et aliis quibus supra, die vero quarta dicti mensis Junii, in monasterio 
saneti Johannis fratrum minorum in Sundis inter ipsas partes finaliter ita fuisse[t]a conclusum et 
concordatum, quod omnes et singule cause sive questiones inter dictas partes hactenus mote et 
suscitate ante omnia via amicabilis composicionis et concordie deberent ineipi et tractari. Et si 
premisse cause dicta via, quod Deus averteret, finali et concordi sentencia dirimi non possent et 
sopiri, extunc ipsi preeeptores magistri generalis et pro parte ipsius quasdam clariores exhibiciones 
ad finem bone concordie adhuc haberent deducere, proponere et offerre, quibus quidem propositis 
et oblatis dicta pars adversa posset et haberet dicta via amicabili respondere. Hiis vero pre-
missis per eundem dominum Henricum dictis et recitatis exhibiciones sive oblaciones ex quadam 
carta papirea in presencia dictarum parcium adversarum publice legi fecit in volgari et eis pre-
sentari sub hujusmodi continencia et tenore infrascriptis: